业合资合作；7、房地产开发与销售；8、房地产租赁经

营；9、政府许可的其他产业投资、经营；10、未设置前

置许可的其他经营项目。

与发行人主营业务的关系
厦门信息集团有限公司目前为控股型公司，与发行人主

营业务无关。

简要财务数据（元）

项目 2022年12月31日/2022年度

总资产 13,633,415,764.88

净资产 3,872,217,641.71

净利润 270,507,921.87

注：2022年12月31日/2022年度数据经大信会计师事务所

32

（特殊普通合伙）审计。

2、实际控制人情况

公司的实际控制人为厦门市国资委，合计控制公司78.65%的股份。公司主要股

东厦门信息集团有限公司、厦门市高速公路建设开发有限公司、厦门信诚通创业投

资有限公司和厦门路桥五缘投资有限公司均为厦门市国资委100%持股。

截至本上市公告书签署日，公司控股股东、实际控制人均未发生变化。

（二）本次发行后股权结构控制关系图

1、超额配售选择权行使前

注：数据尾数差异系四舍五入所致。

33

2、超额配售选择权行使后

注：数据尾数差异系四舍五入所致。

三、董事、监事、高级管理人员及其持有发行人股票情况

截至本上市公告书签署日，公司董事、监事、高级管理人员持有公司股份的情

形如下：

序号 姓名 持股方式
持股数量

（股）
职务 任职期间

1 于征 直接持股 1,089,900 董事长
2021 年 11 月 5 日至 2024

年 11 月 4 日

2 魏聪 直接持股 780,000

董事、总经

理、董事会

秘书

2021 年 11 月 5 日至 2024

年 11 月 4 日

3 林毅鹏 直接持股 780,000 副总经理
2021 年 11 月 5 日至 2024

年 11 月 4 日

4 于用真 直接持股 780,000 副总经理
2021 年 11 月 5 日至 2024

年 11 月 4 日

5 黄育苹 间接持股 203,664 财务负责人
2021 年 11 月 5 日至 2024

年 11 月 4 日

6 郭伟 间接持股 203,664 副总经理
2021 年 11 月 5 日至 2024

年 11 月 4 日

四、员工持股计划的人员构成、限售安排等内容

此次公开发行无员工持股计划参与。

34

五、本次发行前后的股本结构变动情况

股东名称

本次发行前
本次发行后（未行使

超额配售选择权）

本次发行后（全额行

使超额配售选择权）
限售期限 备注

数量

（股）
占比 数量（股） 占比 数量（股） 占比

一、限售流通股

厦门信息集团有限

公司
19,890,000 32.55% 19,890,000 26.63% 19,890,000 25.92%

1.自上市之日起锁定12个月。

2.所持股票在锁定期满后2年内减持的，减持价格不低于发

行价（期间发行人如有派息、送股、资本公积金转增股本、

配股等除权、除息事项，按照有关规定对发行价进行相应调

整）；本次发行上市后6个月内如发行人股票连续20个交易

日的收盘价均低于发行价，或者本次发行上市后6个月期末

收盘价低于发行价，本公司持有发行人股票的锁定期限自动

延长6个月。

控股股东

厦门市高速公路建

设开发有限公司
16,380,000 26.81% 16,380,000 21.93% 16,380,000 21.34%

1.自上市之日起锁定12个月。

2.所持股票在锁定期满后2年内减持的，减持价格不低于发

行价（期间发行人如有派息、送股、资本公积金转增股本、

配股等除权、除息事项，按照有关规定对发行价进行相应调

整）；本次发行上市后6个月内如发行人股票连续20个交易

日的收盘价均低于发行价，或者本次发行上市后6个月期末

收盘价低于发行价，本公司持有发行人股票的锁定期限自动

延长6个月。

持股10%以上

股东

厦门信诚通创业投

资有限公司
6,324,066 10.35% 6,324,066 8.47% 6,324,066 8.24%

1.自上市之日起锁定12个月。

2.所持股票在锁定期满后2年内减持的，减持价格不低于发

行价（期间发行人如有派息、送股、资本公积金转增股本、

配股等除权、除息事项，按照有关规定对发行价进行相应调

整）；本次发行上市后6个月内如发行人股票连续20个交易

日的收盘价均低于发行价，或者本次发行上市后6个月期末

收盘价低于发行价，本公司持有发行人股票的锁定期限自动

延长6个月。

厦门信息集团

有限公司的一

致行动人

35

股东名称

本次发行前
本次发行后（未行使

超额配售选择权）

本次发行后（全额行

使超额配售选择权）
限售期限 备注

数量

（股）
占比 数量（股） 占比 数量（股） 占比

厦门路桥五缘投资

有限公司
5,460,000 8.94% 5,460,000 7.31% 5,460,000 7.11%

1.自上市之日起锁定12个月。

2.所持股票在锁定期满后2年内减持的，减持价格不低于发

行价（期间发行人如有派息、送股、资本公积金转增股本、

配股等除权、除息事项，按照有关规定对发行价进行相应调

整）；本次发行上市后6个月内如发行人股票连续20个交易

日的收盘价均低于发行价，或者本次发行上市后6个月期末

收盘价低于发行价，本公司持有发行人股票的锁定期限自动

延长6个月。

厦门市高速公

路建设开发有

限公司的一致

行动人

厦门信路投资合伙

企业（有限合伙）
4,500,000 7.36% 4,500,000 6.02% 4,500,000 5.86% 自上市之日起锁定36个月 员工持股平台

于征 1,089,900 1.78% 1,089,900 1.46% 1,089,900 1.42% 1.自上市之日起锁定12个月。

2.在本人担任发行人董事和高级管理人员期间，每年转让

的股份不超过本人持有发行人股份总数的25%；离职后半

年内，不转让本人持有的发行人股份。

3. 所持股票在锁定期满后2年内减持的，减持价格不低于发

行价（期间发行人如有派息、送股、资本公积金转增股本、

配股等除权、除息事项，按照有关规定对发行价进行相应调

整）；本次发行上市后6个月内如发行人股票连续20个交易

日的收盘价均低于发行价，或者本次发行上市后6个月期末